
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 января 2023 года                                                                                                   № 3                                   

                                                   

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Манойлинского сельского 

поселения от 28.12.2011 № 121  «Об оплате труда работников администрации 

Манойлинского сельского поселения, обеспечивающих деятельность органов местного 

самоуправления» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области, распоряжением администрации Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2023г. № 1-

р «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, пенсии 

за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу 

лет»,   администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Манойлинского 

сельского поселения, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления, 

утвержденное постановлением администрации Манойлинского сельского поселения от 

28.12.2011г. № 121 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 4 Положения об оплате труда работников администрации 

Манойлинского сельского поселения, обеспечивающих деятельность органов местного 

самоуправления, утвержденного постановлением администрации Манойлинского 

сельского поселения от 28.12.2011г. № 121, подпунктом 4.9 следующего содержания: 

«4.9. В связи со смертью близких родственников оказывается материальная помощь в 

размере 5000 рублей по заявлению работника. Работник имеет право обратиться с 

заявлением об оказании материальной помощи в течение 30 календарных дней с момента 

получения свидетельства о смерти, с приложением копии указанного свидетельства.».  

2. Изложить приложение № 1 к постановлению администрации Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  от 28.12.2011 № 

121 «Об оплате труда работников администрации Манойлинского сельского поселения, 

обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления» в новой редакции, 

согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

 

Глава Манойлинского                                                                  

сельского поселения                                                                                     С.В. Литвиненко 



Приложение   

к  постановлению   администрации  

Манойлинского сельского поселения 

от 09.01.2023г. № 3 
 

 
Базовые  (минимальные)  размеры  окладов  по  профессиональным, квалификационным  

группам  работников  администрации Манойлинского сельского поселения,  

обеспечивающих  деятельность  органов  местного  самоуправления 

 

№ 

№ 

п/п 

Наименование  профессиональной  квалификационной  группы, 

квалификационного уровня, должности (профессии) 
Базовый 

(минимальный) размер 

оклада (ставки), 

рублей 

 

  
  

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня», 2 квалификационный уровень 

   
1 Главный бухгалтер 8621,0 

   
2 

 

Главный экономист 8621,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня», 1 квалификационный уровень 

3 Бухгалтер 6894,0  

 

 

Глава Манойлинского                                                                 С.В. Литвиненко 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


